ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2020 г. № 8-4

О внесении изменений в Единый перечень товаров, к которым

применяются ограничения в сфере охраны окружающей среды на ввоз,

вывоз либо транзит на/с/через таможенную территорию Донецкой

Народной Республики, утвержденный Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 года № 19-8

С целью обеспечения государственных интересов Донецкой Народной

Республики в сфере экологической безопасности, охраны жизни и здоровья

человека, окружающей среды, в соответствии с Конституцией Донецкой

Народной Республики, статьей 47 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 апреля 2015 года № 38-ІНС «Об охране окружающей среды», статьей 110

Закона Донецкой Народной Республики от 25 марта 2016 года № 116-ІНС

«О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике»

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В примечании (****) раздела ІІІ Единого перечня товаров, к которым

применяются ограничения в сфере охраны окружающей среды на ввоз, вывоз

либо транзит на/с/через таможенную территорию Донецкой Народной

Республики, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 16 октября 2015 года № 19-8 (далее – Единый

перечень) словосочетание «и в раздел 4 настоящего» исключить.

2. Внести в Единый перечень следующие изменения:

2.1. Пункты 13, 41, 42, 154, 157, 189 раздела XV «Перечень чрезвычайно

опасных, отдельно опасных химических и ядовитых веществ, ограниченных к

перемещению через таможенную границу Донецкой Народной Республики,

ввоз и (или) вывоз которых допускается при наличии разрешительных

Ал»тытw
®тV

 2

документов, выдаваемых Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной

Республики» (далее - раздел XV) Единого перечня изложить в новой редакции:

13 Арсен (мышьяк) и его соединения

(с содержанием арсена более 40%)

- -

41 Водород фтористый (кислота плавиковая) из 2811  7664-39-3

42 Водорода бромид (кислота бромистоводородная) из 2811 10035-10-6

154 Никеля соединения (в т.ч. соли в виде

гидроаэрозоля)

- -

157 Нитрит натрия (натрий азотистокислый) из 2834 7632-00-0

189 Свинец и его соединения - -

2.2. Пункты 109, 146 раздела XV Единого перечня исключить.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства      А.Е. Ананченко